Municipalidad de Masagua

Departamento de Escuintla, Guatemala C.A.

www.munimasagua.com.gt

LISTADO DE COMPRAS DIRECTAS

INCISO 20: DEL ARTICULO 10 DE LA LEY DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA. SEGUN DECRETO NUMERO 57-2008 DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA DE
GUATEMALA. CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO DE 2016.

FECHA MONTO DESCRIPCION DEL SERVICIO PROVEEDOR NO. FACTURA [NIT DEL PROVEEDOR
POR LA COMPRA DE PANES

05/08/2016 |Q2,000.00 CON POLLO PARA ACTIVIDADES DE FERIA WENDY MARISOL REYNOSO CIFUENTES 2057 10196684
DE SAN JUAN MIXTAN,
COMPRA DE ACCESORIOS ELECTRICOS PARA

05/08/2016 |Q793.00 CELASA INGENIERIA'YY EQUIPOS S.A. 32473 1539167
ESCUELA DE VILLAS DE SAN JUAN
COMPRA DE MATERIAL PARA

05/08/2016 |Q1,250.00 EVENTO DE BELLEZA DEL DIA 22 DE JUNIO DE PAZ,GARCIA,,MARTIN, 1239 2082578
EN FERIA PATRONAL DE SAN JUAN MIXTAN
COMPRA DE MATERIALES
PARA ESCENARIO DE EVENTO DE BELLEZA

05/08/2016 |Q1,250.00 DE PAZ,GARCIA, MARTIN, 1239 2082578
EL DIA 18 DE JULIO 2016,FERIA DE SAN JUAN
MIXTAN
PAGO POR SERVICIO DE ENLACE DE

05/08/2016 |Q3,694.61 NAVEGA.COM, SOCIEDAD ANONIMA 110345 24408999

INTERNET PARA ESTA MUNICIPALIDAD




01/08/2016

Q4,020.00

PAGO POR LA COMPRA DE FRUTAS
PARA REUNION DE PASTORES

MAEDA,PAREDES,,RENAN

3155

28133757

05/08/2016

Q38,500.00

PAGO POR AMEZACION DE BAILE
SOCIAL EN FERIA PATRONAL DE SAN JUAN
MIXTAN DIA 24/06/2016

SANTA CRUZ,QUIROZ,,RODOLFO

1306

3713695

05/08/2016

Q2,500.00

PAGO POR SERVICIO DE 10 HORAS DE
BANDA PARA ALBORADA EN IGLESIA
CATOLICA DE SAN JUAN MIXTAN EN HONOR
A SAN JUAN BAUTISTA

SANTA CRUZ,QUIROZ,,RODOLFO

1376

3713695

05/08/2016

Q1,000.00

POR LA COMPRA DE 5 PASTELES

GRANDES QUE SE DIERON PARA LA
REFACCION DE LA ACTIVIDAD DE LOS NINOS
EN LA FERIA PATRONAL DE SAN JUAN
MIXTAN

VICTORIA, TEO DE PEREZ

340

47026839

05/08/2016

Q1,500.00

POR LA COMPRA DE CORONA,
BANDAS, Y DIFERENTES TIPOS DE PAPEL
PARA EVENTO DE FERIA DE SAN JUAN
MIXTAN

SOLIS,RAMIREZ,,NELLY,DINORA

2171

47299762

01/08/2016

Q2,800.00

PAGO POR TRASLADO DE ALIMENTOS
DE RETALHULEU A MASAGUA ESCUINTLA,

MONTENEGRO,DIVAS,DIVAS,ROSA,MARINA

522

70310815

02/08/2016

Q6,000.00

SERVICIOS

PROFESIONALES PRESTADOS A LA
MUNICIPALIDAD DE MASAGUA DEL
DEPARTAMENTO DE ESCUINTLA DE
CONFORMIDAD AL CONTRATO NO. 03-2016
CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2016.

ESTRADA,ARREAGA,,HEIDI,NINETH

95

7299478

05/08/2016

Q750.00

COMPRA DE MATERIALES
PARA ESCENOGRAFIA DE EVENTOS DE
FERIA PATRONAL DE SAN JUAN MIXTAN

CALDERON,ROIAS,,ISABEL,MARIAJUDITH

155

85532347

08/08/2016

Q13,440.00

PAGO POR LA COMPRA DE HUMIRA
40 MG, APOYO SOCIAL

AGENCIAS J.I. COHEN, SOCIEDAD ANONIMA

6646

73656860

08/08/2016

Q2,500.00

PAGO POR LA COMPRA
DE MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA
DONACION

LEON,MENDEZ,,INGRID,MARIELA

115

84379340




08/08/2016

Q1,440.00

COMPRA DE

ACCESORIOS Y REPUESTOS PARA
MOTOCICLETA UNIDAD 183 DE LA P.N.C. DE
MASAGUA

DE LA CRUZ,,, JOSE,ISRAEL

134

17914957

09/08/2016

Q1,014.00

POR CONSUMO DE

ALIMENTOS DE MEDICOS CUBANOS QUE
REALIZARON JORNADA MEDICAS EN EL
MUNICIPIO DE MASAGUA

DONGLIN LI'Y ERICK CHANG, COPROPIEDAD

46378

74739050

09/08/2016

Q4,041.00

COMPRA DE

DIFERENTES TIPOS DE CARNE PARA
ELABORACION DE ALIMENTACION DE
MIEMBROS DE LA ASOCIACION DE POZOS

MUNOZ,ROLDAN,MENDEZ,MIRIAM,LORENA

348

57841411

10/08/2016

Q4,112.32

POR
HOSPITALIZACION,FARMACIA,LABORATORI
O, RAYOS X, EMERGENCIA, HONORARIOS
MEDICOS, PRESTADOS AL SENOR DANIEL
LOPEZ DE PAZ

COMPANIA DE LAS HIJAS DE LA CARIDAD DE LA

REPUBLICA DE GUATEMALA

99342

1991590

10/08/2016

Q1,170.00

POR LA COMPRA DE 13 BOLSAS
TIPICAS PARA LOS MIEMBROS DE POZOS DE
AGUA VIVA

RODRIGUEZ,MACU,, MIGUEL,ANGEL

383

33892598

10/08/2016

Q10,000.00

SERVICIOS JURIDICOS
PROFESIONALES A ESTA INSTITUCION
SEGUN CONTRATO NO. 09-2016

FIGUEROA,CHACON,,ADAN,JOSUE

38

36283576

10/08/2016

Q2,355.00

POR LA COMPRA DE

MATERIALES UTILIZADOS EN
REPARACIONES QUE SE REALIZARON EN
LAS INSTALACIONES QUE OCUPA EL ASILO
DE ANCIANOS DE MIS ANOS DORADOS,

NIX,CUIN, JOSE,LUIS

3259

54030412

10/08/2016

Q926.00

POR LA COMPRA DE

ACCESORIOS P.V.C. Y OTROS MATERIALES
PARA INSTALACIONES QUE OCUPA EL ASILO
DE ANCIANOS MIS ANOS DORADOS

NIX,CUIN,,JOSE,LUIS

3530

54030412

10/08/2016

Q6,000.00

SERVICIOS

PROFESIONALES PRESTADOS A LA
MUNICIPALIDAD DE MASAGUA,
CORRESPONDIENTE AL MES DE JUNIO 2016

SALAZAR,PORRAS,,OBDULIO,ARIEL

159

5747945




10/08/2016

Q11,760.00

SERVICIOS

PROFESIONALES PRESTADOS A LA
MUNICIPALIDAD DE MASAGUA DURANTE EL
PERIODO DEL 1 AL 30 DE JULIO 2016 SEGUN
CONTRATO NO. 4-2016

CABRERA,JUAREZ,,LUIS,FERNANDO

382

7135653

10/08/2016

Q11,760.00

SERVICIOS

PROFESIONALES PRESTADOS A LA
MUNICIPALIDAD DE MASAGUA DURANTE EL
PERIODO DEL 1 AL 30 DE JUNIO 2016 SEGUN
CONTRATO NO. 4-2016

CABRERA,JUAREZ,,LUIS,FERNANDO

378

7135653

10/08/2016

Q9,950.00

POR TRATAMIENTO MEDICO
QUIRURGICO, HOSPITALIZACION,
APENDICITIS AGUDA, A LA SENORA KAREN
MAGNOLIA ROLDAN

BARRENO,MALDONADO,,MARVIN,EDUARDO

4626

7671032

15/08/2016

Q3,500.00

POR LA COMPRA DE

MATERIALES PARA CONSTRUCCION DE UNA
PARED EN IGLESIA DE DIOS LUZ Y VIDA
NACIONAL DE COLONIA EL RECUERDO

GALEANO,REYES,,JOEL,ELI

350

17973120

15/08/2016

Q20,000.00

REALIZACION DE RODEO

EL DIA 14/8/2016 FERIA DE COLONIA EL
RECUERDO , PRESENTADO BARRERAY
GRADERIOS PARA 800 PERSONAS, JUEZ,
NARRADORES 2 QUITATORES

VASQUEZ,CALDERON,,ALVARO,CAYETANO

51

25774379

15/08/2016

Q3,780.00

POR LA COMPRA DE 140

INDUSTRIAS DE LA RIVA SOCIEDAD ANONIMA

17616

3736598

15/08/2016

Q299.00

SERVICIO DE TELEFONIA A
JEFES DE LAS DEPENDENCIAS DE ESTA
MUNICIPALIDAD

COMUNICACIONES CELULARES, SOCIEDAD
ANONIMA

975562

5498104

15/08/2016

Q199.00

SERVICIO DE TELEFONIA A
JEFES DE LAS DEPENDENCIAS DE ESTA
MUNICIPALIDAD

COMUNICACIONES CELULARES, SOCIEDAD
ANONIMA

975560

5498104

15/08/2016

Q199.00

SERVICIO DE TELEFONIA A
JEFES DE LAS DEPENDENCIAS DE ESTA
MUNICIPALIDAD

COMUNICACIONES CELULARES, SOCIEDAD
ANONIMA

975553

5498104

15/08/2016

Q199.00

SERVICIO DE TELEFONIA A
JEFES DE LAS DEPENDENCIAS DE ESTA
MUNICIPALIDAD

COMUNICACIONES CELULARES, SOCIEDAD
ANONIMA

975550

5498104




SERVICIO DE TELEFONIA A

COMUNICACIONES CELULARES, SOCIEDAD

15/08/2016 [Q299.00 JEFES DE LAS DEPENDENCIAS DE ESTA ANONIMA 972878 5498104
MUNICIPALIDAD
SERVICIO DE TELEFONIA A COMUNICACIONES CELULARES, SOCIEDAD

15/08/2016 [Q299.00 JEFES DE LAS DEPENDENCIAS DE ESTA ANONIMA 971779 5498104
MUNICIPALIDAD
SERVICIO DE TELEFONIA A COMUNICACIONES CELULARES, SOCIEDAD

15/08/2016 [Q199.00 JEFES DE LAS DEPENDENCIAS DE ESTA ANONIMA 975548 5498104
MUNICIPALIDAD
SERVICIO DE TELEFONIA A COMUNICACIONES CELULARES, SOCIEDAD

15/08/2016 |Q823.80 JEFES DE LAS DEPENDENCIAS DE ESTA ANONIMA 985901 5498104
MUNICIPALIDAD
SERVICIO DE TELEFONIA A COMUNICACIONES CELULARES, SOCIEDAD

15/08/2016 |Q113.99 JEFES DE LAS DEPENDENCIAS DE ESTA ANONIMA 976711 5498104
MUNICIPALIDAD
SERVICIO DE TELEFONIA A COMUNICACIONES CELULARES, SOCIEDAD

15/08/2016 [Q299.00 JEFES DE LAS DEPENDENCIAS DE ESTA ANONIMA 975565 5498104
MUNICIPALIDAD
SERVICIO DE TELEFONIA A COMUNICACIONES CELULARES, SOCIEDAD

15/08/2016 [Q299.00 JEFES DE LAS DEPENDENCIAS DE ESTA ANONIMA 978699 5498104
MUNICIPALIDAD
SERVICIO DE TELEFONIA A COMUNICACIONES CELULARES, SOCIEDAD

15/08/2016 [Q299.00 JEFES DE LAS DEPENDENCIAS DE ESTA ANONIMA 978698 5498104
MUNICIPALIDAD
SERVICIO DE TELEFONIA A COMUNICACIONES CELULARES, SOCIEDAD

15/08/2016 |Q299.00 JEFES DE LAS DEPENDENCIAS DE ESTA ANONIMA 972336 5498104
MUNICIPALIDAD
SERVICIO DE TELEFONIA A COMUNICACIONES CELULARES, SOCIEDAD

15/08/2016 |Q91.19 JEFES DE LAS DEPENDENCIAS DE ESTA ANONIMA 978870 5498104
MUNICIPALIDAD

E DE TELE i

SERVICIO DE TELEFONIA A COMUNICACIONES CELULARES, SOCIEDAD

15/08/2016 [Q299.00 JEFES DE LAS DEPENDENCIAS DE ESTA 975564 5498104

MUNICIPALIDAD

ANONIMA




15/08/2016

Q199.00

SERVICIO DE TELEFONIA A
JEFES DE LAS DEPENDENCIAS DE ESTA
MUNICIPALIDAD

COMUNICACIONES CELULARES, SOCIEDAD
ANONIMA

975559

5498104

15/08/2016

Q199.00

SERVICIO DE TELEFONIA A
JEFES DE LAS DEPENDENCIAS DE ESTA
MUNICIPALIDAD

COMUNICACIONES CELULARES, SOCIEDAD
ANONIMA

975552

5498104

15/08/2016

Q1,000.00

POR CAPACITACION LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO Y SUS
REFORMAS IMPARTIDA A EMPLEADOS DE
DAFIM Y DMP

HERNANDEZ,GALVEZ, HENRY,OSTILIO

279

747220K

15/08/2016

Q155.00

POR SERVICIO DE TELEFONIA
UTILIZADA EN MINIMUNI EN MERCADEO
INMOBILIARIO

TELECOMUNICACIONES DE GUATEMALA
SOCIEDAD ANONIMA

492953

9929290

17/08/2016

Q900.00

COMPRA DE 10 BOLSAS TIPICAS DE
10*90 PARA MIEMBROS DE LA ASOCIACION
POZOS DE AGUA VIVA

RODRIGUEZ,MACU,,MIGUEL,ANGEL

385

33892598

19/08/2016

Q3,200.00

POR LA COMPRA DE BLOCKS,

CEMENTO, ARENA'Y ALAMBRE DE AMARRE,
AYUDA SOCIAL A PERSONAS DE ESCASOS
RECURSOS

GALEANO,REYES,,JOEL,ELI

366

17973120

19/08/2016

Q800.00

POR SERVICIO DE 01 VIAJE A

LA CIUDAD CAPITAL TRANSPORTANDO
PASTORES EVANGELICOS DEL MUNICIPIO DE
MASAGUA A CONVENCION NACIONAL

PEREZ,GUARCAS,,SEBASTIAN,

813

4015908

19/08/2016

Q2,238.00

POR LA COMPRA DE 02 DISCOS
DURO TOSHIBA CONNECT 2T, PARA USO EN
ALCALDIA MUNICIPAL

OD GUATEMALA Y COMPANIA LIMITADA

638471

55905412

19/08/2016

Q807.00

COMPRA DE UN JUEGO DE

TROFEOS 1,2,3Y 4 LUGAR, PORTERO MENOS
VENCIDO Y GOLEADOR DE CAMPEONATO

DE ALDEA LA GUARDIANIA

RECINOS,BARRERA,,ISMAR,STHEVE

490

6941923




23/08/2016

Q2,959.00

POR LA COMPRA DE
MATERIALES Y ACCESORIOS ELECTRICOS
PARA SAN MIGUEL LAS FLORES

CELASA INGENIERIA'YY EQUIPOS SOCIEDAD
ANONIMA

35012

1539167

23/08/2016

Q9,950.00

POR LA COMPRA DE

BANDERAS DEL MUNICIPIO DE MASAGUA'Y
PARA EXTERIOR, PARA DIFERENTES
ACTIVIDADES,

IXCOY,JOR,,VICENTE

5169

1850113

23/08/2016

Q558.75

POR LA COMPRA DE UTILES DE
OFICINA PARA DAFIM

CORONADO,ESPINOZA, MARVIN,ELI

51466

2651726

23/08/2016

Q1,500.00

POR SERVICIO FUNERARIO

PRESTADO A PERSONAS DE ESCASOS
RECURSOS COMO APOYO SOCIAL DE ESTA
MUNICIPALIDAD

SANTOS,BLANCO,,EVELIN,VIRGINIA

440

70637830

23/08/2016

Q2,600.00

POR LA COMPRA DE PAN
FRANCES Y SURTIDO PARA VELORIOS DE
PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS DEL
MUNICIPIO,

ALIMENTOS DECORADOS SOCIEDAD
ANONIMA

147809

70664064

23/08/2016

Q1,200.00

POR LA COMPRA DE PAN
FRANCES Y SURTIDO PARA VELORIOS DE
PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS DEL
MUNICIPIO

ALIMENTOS DECORADOS SOCIEDAD
ANONIMA

151104

70664064

23/08/2016

Q2,100.00

POR LA COMPRA DE PAN
FRANCES Y SURTIDO PARA VELORIOS DE
PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS DEL
MUNICIPIO,

ALIMENTOS DECORADOS SOCIEDAD
ANONIMA

151768

70664064

24/08/2016

Q2,580.00

POR LA COMPRA DE

DIFERENTES TIPO DE FLORES, PARA
ACTIVIDADES DIFERENTES CULTURALES DE
ESTA COMUNA

SEQUEN,PEREZ,CHIROY,YESENIA,MARIBEL

3381

45234175

24/08/2016

Q2,325.00

POR LA COMPRA
DE REVISTAS, Y KIT,

SOCIEDAD BIBLICA DE GUATEMALA

13353

5432774




POR LA COMPRA DE 10

24/08/2016 |Q250.00 PALETAS VIDRIO DE BRONCE 5MM DE VILLA,CASTILLO,,EDGAR,MANUEL 624 5631041
Q.25.00C/U
POR LA COMPRA DE TROFEOS
26/08/2016 |Q713.00 PARA EL ASTILLERO, PRIMER, SEGUNDO ¥ RECINOS,BARRERA,,ISMAR,STHEVE 523 6941923
TERCER LUGAR PORTERO MENOS VENCIDO
Y GOLEADOR
POR LA COMPRA DE AGUAS Y
26/08/2016 |Q3,858.20  [BEBIDAS REHIDRATANTES, ACTIVIDADES SUMA TIENDAS, SOCIEDAD ANONIMA 7512 74468138
VARIAS DE ESTA COMUNA
POR LA COMPRA DE CELASA INGENIERIA Y EQUIPOS SOCIEDAD
26/08/2016 |Q3,299.00 |[ACCESORIOS Y MATERIALES ELECTRICOS ANONIMA 35947 1539167
PARA CANCHA DE ALDEA EL MILAGRO,
PAGO POR LA COMPRA DE 01
26/08/2016 |Q863.00 RECONOCIMIENTO MARCO DE MADERA INDUSTRIAS DE LA RIVA SOCIEDAD ANONIMA 18172 3736598
TAMARNO 15*183/4
POR LA COMPRA DE PROMOTORA DE DIVERSIONES DEL PACIFICO,
26/08/2016 |Q1,225.00 |ALIMENTOS, RABANQ Y GUACAMOL, SOCIEDAD ANONIMA 897 39082660
ACTIVIDAD EN MIS ANOS DORADOS
COMPRA DE 50 LIBRAS DE CARNITAS, PROMOTORA DE DIVERSIONES DEL PACIFICO,
26/08/2016 |Q5,900.00 |30 LIBRAS DE CHICHARRONES, 30 CHILES SOCIEDAD ANONIMA 39082660
RELLENOS
POR LA COMPRA DE FRUTAS
29/08/2016 |Q3,710.00 |PARA MINISTROS EVANGELICOS DE ESTE MAEDA,PAREDES,,RENAN, 2884 28133757
MUNICIPIO
POR SERVICIOS
29/08/2016 |Q6,000.00 PROFESIONALES PRESTADOS A LA SALAZAR,PORRAS,,0BDULIO,ARIEL 161 5747945

MUNICIPALIDAD DE MASAGUA ESCUINTLA
CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2016

NERY RANDOLFO CATALAN MORALES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
MUNICIPALIDAD DE MASAGUA




